УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВОПРОСЫ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

УПОЛНОМОЧЕННОГО РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПРИ ЕВРОПЕЙСКОМ

СУДЕ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ

МИНИСТРА ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях повышения эффективности защиты

интересов Российской Федерации в Европейском

Суде по правам человека постановляю:

1. Разрешить Министерству юстиции Российской

Федерации направлять своих представителей из

числа работников зарубежного аппарата в

количестве пяти человек в г. Страсбург

(Французская Республика) для осуществления в

составе Постоянного представительства

Российской Федерации при Совете Европы (без

включения в его штатную численность) функций

по обеспечению деятельности Уполномоченного

Российской Федерации при Европейском Суде по

правам человека - заместителя Министра

юстиции Российской Федерации.

1.1. Установить, что работники зарубежного

аппарата Министерства юстиции Российской

Федерации направляются Министерством

юстиции Российской Федерации в г. Страсбург по

согласованию с компетентными органами

Французской Республики и Министерством

иностранных дел Российской Федерации.

2. Установить, что работники зарубежного

аппарата Министерства юстиции Российской

Федерации назначаются на должность и

освобождаются от должности Министром

юстиции Российской Федерации по согласованию

с Министерством иностранных дел Российской

Федерации.

3. Министерству иностранных дел Российской

Федерации, Федеральной службе безопасности

Российской Федерации, Службе внешней разведки

Российской Федерации, Федеральной службе

охраны Российской Федерации обеспечить в

установленном порядке работников специальной

связью.

4. Правительству Российской Федерации

обеспечить финансирование расходов, связанных

с реализацией настоящего Указа.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

24 сентября 2007 года

N 1219